
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 93 del 26-05-2016

OGGETTO

INTERVENTI ASSISTENZIALI A FAVORE DI FAMIGLIE AFFIDATARIE.

L’anno  duemilasedici il giorno  ventisei del mese di maggio alle ore 19:00 nella Residenza Comunale, previo
espletamento delle formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto Comunale, si è riunita la Giunta Comunale.

Presiede la seduta: Avv. Paolo Spagnuolo in qualità di Sindaco.

Partecipa all’adunanza, nell’esercizio delle sue funzioni, il Vice Segretario Comunale Dott.ssa Italia Katia Bocchino.

Intervengono:

Spagnuolo Paolo Sindaco P
Tuccia Luigi Vice Sindaco P
Aquino Valentina Assessore A
Landi Domenico Assessore P
Prezioso Antonio Assessore P
Scioscia Fabiola Assessore P

Il Sindaco, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la seduta e la discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/00, come modificato
dalle legge 213/12, hanno espresso i relativi pareri i responsabili dei Settori interessati come riportati in calce.

.



LA GIUNTA COMUNALE

Lette le richieste a firma dei sigg.ri  Naccarelli Gianni e Tavino Irma intese ad
ottenere il rinnovo del sostegno economico mensile per  le spese relative alle
prestazioni di ogni natura fornite ai minori a loro affidati;

Vista la legge 184 /1983  come modificata  dalla legge 149/2001  che prevede la
possibilità  di elargizione  di un sostegno economico  per  l’istituto dell’affido;

Ritenuto favorire e incentivare detto istituto  in quanto il mantenimento dei minori
nell’ambito familiare ha un impatto positivo sotto il profilo psico-fisico, come da
proposta del Servizio Sociale Comunale;

Acquisito il visto di controllo tecnico/contabile, ai sensi del D.L. 174/2012
convertito in legge n. 213/2012;

Con voti unanimi, legalmente espressi;

DELIBERA

Di accogliere le istanze  dei sig.ri  Naccarelli Gianni e Tavino Irma,  per i motivi
esposti in premessa, concedendo il rinnovo del contributo mensile di € 250,00
cadauno  a decorrere dal mese di marzo  sino a dicembre 2016;

Di autorizzare il I settore  ad assumere  l’impegno di spesa complessivo di €.
5.000,00 sul Cap. 1415 Cod. 1100403 del bilancio 2016  ;

LA STESSA GIUNTA

Rilevata l’urgenza;
Con votazione palese, unanime, espressa per alzata di mano;

DELIBERA

Di dare alla presente immediata esecuzione ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.lgs
n. 267/00.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente Il Vice Segretario Comunale
F.to Avv. Paolo Spagnuolo F.to Dott.ssa Italia Katia Bocchino

Certificato di Pubblicazione

Certificasi dal sottoscritto Segretario che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia della presente
deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio,  ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.lgs n.267 del 18/08/2000, per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 31-05-2016

Dal Municipio, lì 31-05-2016 Il Vice Segretario Comunale
F.to Dott.ssa Italia Katia Bocchino

ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti di ufficio;

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 26-05-2016

Per espressa dichiarazione di immediata esecutività (art. 134 c. 4 D.lgs n. 267/2000).

Dal Municipio, lì 31-05-2016 Il Vice Segretario Comunale
F.to Dott.ssa Italia Katia Bocchino

VISTO DI Regolarita' tecnica

Il Responsabile del Settore Finanziario
F.to Dott. Paolo De Giuseppe

VISTO DI Regolarita' contabile
Il Responsabile del Settore Finanziario
F.to Dott. Paolo De Giuseppe

Per copia conforme al suo originale.

Dal Municipio, lì 31-05-2016 Il Vice Segretario Comunale
Dott.ssa Italia Katia Bocchino


